



# RACHID RIDOUANI

## INGÉNIEUR ENVIRONNEMENT

### PROFIL

Autonome et enthousiaste, mes premières expériences m'ont permis de renforcer mes acquis et d'appréhender les différents outils et techniques de l'environnement et développement durable. En quête de nouveaux challenges, je souhaite rejoindre une organisation à laquelle je pourrais apporter mon dynamisme et mon goût du challenge.

### EXPERIENCES

#### BOUYGUES TELECOM MEUDON

FEVRIER 2021 - MARS 2024

##### Réfèrent d'activité FTTx

- Pilotage et Suivi de l'activité.
- Intégration des données dans Netdesigner (ArcGIS) ;
- Reporting d'activité régulier au responsable

#### AXIONE MALAKOFF

AOUT 2018 - FEVRIER 2021

##### Ingénieur d'études FTTH

- Conception du réseau FTTH en phase APS
- Réalisation des commandes Orange et Enedis souterraines et Aériennes en phase APD

#### FACULTE DES SCIENCES AGADIR

JANV. 2014 - JUIL. 2016

##### Doctorant en Sciences de l'environnement

Sujet : Evaluation de l'impact de la pollution de l'air sur la santé humaine

- Description et cartographie de la zone d'étude (ArcGIS)
- Etude épidémiologique auprès des centres de santé de la zone d'étude
- Etude sur lien entre la densité de la population et les maladies respiratoires
- Identification et cartographie des sources de pollution
- Analyse statistique des données

#### ENGINEERING

SEPT. 2013 - SEPT. 2014

##### Ingénieur Environnement

- Réalisation de l'enquête publique
- Elaboration de l'étude d'impact sur l'environnement
- Cartographie des plans (ArcGIS)
- Présentation du projet devant le comité régional

Projets réalisés : carrières et stockage et de transformation des produits bitumineux

#### LABORATOIRE LEHNA, ENTP (PFE)

MARS 2017 - JUIL. 2017

##### Ingénieur recherche Environnement

Sujet : Caractérisation hydrodynamique des ouvrages d'infiltration pour la gestion des eaux pluviales

- Cartographie et localisation des sites d'études (Arcgis)
- Préparation et réalisation des essais d'infiltration
- Analyse des résultats avec l'algorithme BEST et statistique avec le logiciel R

#### NOVEC, CDG Développement (Stage)

FÉV. 2013 - JUIN. 2013

##### Ingénieur Environnement

Sujet : Etude d'Impact sur l'Environnement : cas du construction d'un barrage

- Elaboration de l'étude d'impact sur l'environnement
- Cartographie des plans (ArcGIS)

#### WILAYA d'AGADIR, Division de l'Environnement (PFE)

MAI. 2012 - AOUT. 2012

##### Ingénieur Environnement

Sujet : Optimisation de la gestion environnementale du port d'Agadir : cas des déchets solides et liquides.

### CERTIFICATIONS

- Formation Bilan Carbone® au sein de l'Institut de Formation Carbone
- Méthodologie de Gestion de Projet : PRINCE2

### COORDONNEES

0769205004

ridouani.rachid@gmail.com

8 rue Marx Dormoy 92260,  
Fontenay Aux Roses

Permis B

### FORMATIONS

#### Master en Sciences de l'Environnement Industriel et Urbain

Ecole de l'Aménagement Durable des Territoires  
Lyon - 2017

#### Master en Sciences et Techniques de Environnement: Eau, Air et Sol

Faculté des Sciences Agadir - 2012

#### Licence professionnelle en Traitement des Eaux et Déchets Solides

École Nationale Supérieure d'Arts et Métiers  
Rabat - 2010

#### BTS en Génie Énergétique

École Nationale Supérieure d'Arts et  
Métiers Rabat - 2009

### COMPETENCES

- Elaboration des études  
d'impact sur l'environnement
- Bilan Carbone et ACV
- Droit de l'environnement
- Expertise en ArcGIS
- Esprit d'équipe
- Aisance relationnelle
- Rédaction de rapports

### LANGUES

- Français (Bilingue)
- Anglais (Opérationnel)